PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L M S

INDICAÇÃO Nº 2723/2025

Assunto: Regularização do abastecimento de água nos bairros: Parque dos Príncipes, Jardim Santa

Marina e Cidade Salvador.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à regularização do abastecimento de água

nos bairros: Parque dos Príncipes, Jardim Santa Marina e Cidade Salvador.

Diante de relatos de moradores sobre interrupções frequentes no

fornecimento, ocorrendo em praticamente todos os dias da semana.

Uma moradora do Jardim Santa Marina relatou dificuldade até mesmo

para realizar tarefas básicas, como tomar banho após o trabalho, devido à recorrente falta

de água.

A situação compromete seriamente a qualidade de vida da população,

sendo necessária atuação imediata por parte do SAAE e da Prefeitura de Jacareí para

identificar e corrigir falhas na rede, assegurando o fornecimento contínuo e adequado de

água potável aos moradores da região.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 11 de junho de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P